

Handläggare
Barbro Eriksson
Telefon: 08-508 03 077

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse om nyckeltal i förskolan

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Connie Stålhäll Wallin
Avdelningschef

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 april 2016 inkom en skrivelse från liberalerna dnr 1.6-276/2016 om barngruppernas storlek samt andel utbildade förskollärare i förskolan.

Barngrupperna inom stadsdelens förskolor organiseras i olika former beroende på lokalernas utformning och den pedagogiska verksamheten.

Barngruppsstorlekarna och andel utbildade förskollärare har varierat något de senaste åren.

Ärendet

Liberalerna begär av förvaltningen svar på frågorna

1. Hur har barngruppernas storlek och andelen förskollärare förändrats från 2014 till jämförbar period 2015?
2. Hur stor är variationen idag mellan förskolorna i antalet placerade barn i förhållande till riktlinjerna?
3. Hur arbetar förvaltningen för att säkerställa korrektheten i den statistik om förskolorna som lämnas till stadsdelsnämnden, till stadsledningskontoret och Sweco?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelning ekonomi och verksamhetsutveckling i samarbete med avdelningen för förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Barngrupperna inom förskolan organiseras i olika former beroende på lokalernas utformning och den pedagogiska verksamheten. Barngruppsstorlekarna och andel utbildade förskollärare har varierat något de senaste åren.

Nedan redovisas resultat rapporterat i verksamhetsberättelser

	2014	2015
Andel förskollärare inkl. resurspersonal	35,09%	33,96%
Andel förskollärare exkl. resurspersonal		35,75%
Antal barn per grupp	16	15,5

Variation mellan förskolornas barngruppsstorlekar

Grupper	Variation
1-3 år	8-16 barn
4-5 år	12-22 barn
1-5 år	9-20 barn
Åldershomogen grupp	9-20 barn

Inom stadsdelen är barngrupperna indelade i olika typer av grupper såsom, 1-5 år, 1-3 år, 4-5 år samt åldershomogent. Utifrån föräldrars valfrihet och önskemål, barnomsorgsgaranti, barnets eget behov samt syskonförtur kan barngruppernas storlek variera. När man organiserar barngruppstorlekarna tas hänsyn till flera olika faktorer så som pedagogernas utbildning och kompetens, pedagogtäthet, lokalernas utformning samt den pedagogiska verksamheten utifrån läroplanens intentioner.

En viktig faktor för god kvalitet i förskolan är andel förskollärare. Förvaltningens arbete med att rekrytera fler förskollärare för att säkerställa kvaliteten i förskolorna är ett fortsatt prioriterat område. Staden har tagit fram en gemensam definition för beräkning av andelen förskollärare. *Anställda som arbetar i barngrupp skall vid beräkning vara exklusive resurspersonal. Hänsyn tas i beräkning till frånvaro på en månad eller mer. Är en förskollärare borta en längre period och ersätts med vikarie skall vikarien räknas vid mättillfället och ej förskolläraren.*

Att få en exakt jämförbar siffra på andel förskollärare över tid är därför komplicerat.

För att beräkna andel förskollärare, barngruppstorlek samt andel barn per pedagog använder förvaltningen sedan tertialrapport 1 2016 den beräkningsmall som stadsledningskontoret tagit fram. Stadsledningskontoret rekommenderar att mallen används i tertialrapport 1 men till tertialrapport 2 är det ett krav för alla stadsdelar. Mallen ska säkerställa en likvärdighet mellan stadsdelarna samt en korrekthet i förskolornas statistik.

Bilagor

1. Skrivelse om nyckeltal i förskolan